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PIE łączy siły z innymi europejskimi think-tankami aby wspólnie działać 

na rzecz technologicznej suwerenności UE 

W przeddzień odbywającej się w Berlinie międzynarodowej konferencji poświęconej 

suwerenności cyfrowej (Summit on European Digital Sovereignty) 4 europejskie think-

tanki ogłosiły powstanie sieci European Network for Technological Resilience and 

Sovereignty - wspólnej inicjatywy na rzecz zwiększania technologicznej niezależności 

Unii Europejskiej. Polski Instytut Ekonomiczny jest jednym z inicjatorów tego 

przedsięwzięcia.  

Ponad 80 proc. kluczowych technologii używanych w Europie jest dostarczanych przez 

podmioty z USA i Chin. Zwiększanie suwerenności technologicznej i uniezależnianie się od 

dostawców z innych kontynentów, a tym samym wzmacnianie konkurencyjności 

gospodarczej Europy jest jednym z priorytetów Komisji Europejskiej na najbliższe lata. 

Kluczowe jest zwiększanie innowacyjności w obszarach sztucznej inteligencji, 

infrastruktury chmurowej i półprzewodników.   

Sieć European Network for Technological Resilience and Sovereignty (ETRS) będzie łączyć 

instytucje działające w obszarze badań, przemysłu i polityk publicznych w celu wspierania 

potencjału innowacji i niezależności Europy w kluczowych technologiach, takich jak 

sztuczna inteligencja, infrastruktura chmury obliczeniowej czy produkcja 

półprzewodników. Sieć założyły organizacje z Niemiec (Bertelsmann Stiftung), Belgii 

(Centre for European Policy Studies), Francji (AI&Society Institute) i Polski (Polski Instytut 

Ekonomiczny), a współtworzą think tanki z całej Europy.   

„Europa buduje swoją siłę wtedy, gdy potrafi przekładać wyniki badań na realne działania 

wspierające odporność cyfrową – od bezpiecznych technologii po stabilne łańcuchy 

dostaw kluczowych komponentów. ETRS zaprasza think tanki, instytucje badawcze i 

niezależnych ekspertów z całej Europy do współpracy, aby wspólnie tworzyć analizy i 

rekomendacje, które pomogą kształtować odporną, bezpieczną i technologicznie 

autonomiczną Europę” – powiedział Maciej Sobolewski, Dyrektor Polskiego Instytutu 

Ekonomicznego.  

Więcej informacji o nowej inicjatywie można znaleźć na stronie www.etrs.network.  
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Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think-tank ekonomiczny z historią sięgającą 

1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energia, 

gospodarka światowa, gospodarka cyfrowa, ekonomia behawioralna oraz procesy 

społeczne. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych 

obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce, z uwzględnieniem sytuacji 

międzynarodowej. 
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